normas legais pertinentes à matéria, vez que a infração está sobejamente caracterizada. É o parecer. Por 
essas razões, opino pela aplicação das penalidades impostas, tendo em vista que foram deixados de 
observar, pelo profissional, os dispositivos destacados. Neste caso a imputação de multa de duas 
anuidades, de R$ 587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais), totalizando o valor de R$ 1.174,00 (mil, cento 
e setenta e quatro reais), de acordo com alínea "b" do art. 27 do DL 9295/46, c/c art., com art. 25, inciso I, 
da Res. CFC 1.370/11, com art. 56 e art.57, da Res. CFC 1.603/20 e com Res. CFC 1.709/23. É como 
voto. , Aprovado por Unanimidade Numero Processo: U-2025/000003 - F F S - PF-009104/K - Exercer

[...]

nos autos do processo. Por essas razões, opino pela aplicação das penalidades impostas, tendo em vista 
que foram deixados de observar, pelo profissional, os dispositivos destacados. Neste caso a imputação de 
multa de duas anuidades, no valor de R$ 1.174,00 (mil cento e setenta e quatro reais), de acordo 
com alínea "b" do art. 27 do DL 9295/46, c/c art. , com art. 25, inciso I, da Res. CFC 1.370/11, com art. 56 
e art. 57, da Res. CFC 1.603/20 e com Res. CFC 1.744/24. É como voto. , Aprovado por Unanimidade. 
Numero Processo: -2025/000039 - D L N A ATIVIDADES DE CONTABILIDADE - PI-001***/O - D L N A

[...]

profissional.Por essas razões, opino pela aplicação das penalidades impostas, tendo em vista que 
foramdeixados de observar os dispositivos destacados. Neste caso a imputação de multa de 
06(seis)anuidades de R$ 587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais) cada, totalizando o valor de R$ 
3.522,00(três mil, quinhentos e vinte e dois reais), de acordo com alínea "b" do art. 27 do DL 
n.º9.295/1946, com arts. 56 e 57, da Res. CFC n.º 1.603/2020 e com a Res. CFC de multas,taxas e 
anuidades vigente. É como voto. , Aprovado por Unanimidade. Esgotada a pauta, os trabalhos foram 
encerrados às 17:41 (dezessete horas e quarenta e um minutos).